（様式第８号）

令和 ●年 ●●月●●日

 大阪市長

（申請者）  〒 ●●●－●●●●

所在地   大阪市●●区●●●●町●●－●－●

 団体名       ●●●●●商店街

代表者(職・氏名)   代表理事 商業 太郎

  （担当者氏名 経戦 一郎 電話：●●-●●●●-●●●●）

大阪市商店街共同施設等整備支援事業補助金実績報告書

 令和●年●●月●●日付け大阪市指令経産第●●●●号にて補助金の交付決定を受けた補助事業等

について、標記補助金交付要綱第 13条の規定により、次のとおり実績を報告します。

１ 事業名称 ●●●商店街●●活性化事業

２ 補助金の予定金額  金 ●,●●●,●●● 円

３ 添付書類（要綱第 13条別表４関係）

(１) 事業成果報告書【様式第８号別紙１】 (６) 契約書またはそれに相当する書類

(２) 事業収支決算書【様式第８号別紙２】 (７)
請求書（写）

〈請求の明細が確認できるもの〉

(３)

領収書（写）

〈経費の内容及びその明細が確認できる

もの〉

(８)
借入が確認できる書類（写）

（借入がある場合のみ）

(９)

事業の実施に必要な関係官公庁の許

認可、届出書

(４) 事業記録写真・完成写真
（道路占用許可書、道路使用許可書、

ｱｰｹｰﾄﾞ工事届出書等）

※適正に事業が実施されているか確認できる

書類
(５) 補助事業の効果がわかる証拠書類

(10) 代金支払等の資金の流れが確認できる書類

(11) 完成図面

（様式第８号別紙２）事業収支予算書

下段「大阪市補助金に係る算出基礎」と同額を記載

してください。また、千円未満を切捨てした金額で

ご記入ください。

～記入例～

事業成果報告書（様式第８号別紙１）

（団体名 ●●●商店街振興組合  ）

申請事業名称 ●●●商店街●●●活性化事業

実施期間

（工事発注～支払完了を含む）
令和 ●年 ●●月 ●●日 ～ 令和 ●年 ●●月 ●●日

 工事施工期間 令和 ●年 ●●月 ●●日 ～ 令和 ●年 ●●月 ●●日

実施場所 ●●商店街内

事業内容

例）商店街を明るくし、来街者の安全を図るため、●基ある街路灯を LED

化する

事
前
調
査

通行量調査

（来街者数）

結果 ●●,●●●人／日

実施日時 令和●年●●月●●日（●）（9：00～21：00）

実施場所 商店街●●側、●●側 2ヶ所

顧客層の特徴
上記の調査で、商店街の来街者の特徴をご記入ください。

例）子育て世代、サラリーマン

来街手段の特徴
上記の調査で、商店街の来街手段をご記入ください。

例）徒歩、自転車、電車など

顧客満足度

調査

項目 商店街に対する評価（満足しているかなど）

結果

評価の程度 ５ ４ ３ ２ １

人数（人） ● ● ● ● ●

割合（％） ▲ ▲ ▲ ▲ ▲

実施日時 令和●年●●月●●日（●）（11：00～17：00）

実施方法 アンケート

事
後
調
査

通行量調査

（来街者数）

結果 ●●,●●●人／日

実施日時 令和●年●●月●●日（●）（9：00～21：00）

実施場所 商店街●●側、●●側 2ヶ所

事前調査との比較 ●●％（ 増 ・ 減 ）

顧客満足度

調査

項目 商店街に対する評価（満足しているかなど）

結果

評価の程度 ５ ４ ３ ２ １

人数（人） ● ● ● ● ●

割合（％） ▲ ▲ ▲ ▲ ▲

実施日時 令和●年●●月●●日（●）（11：00～17：00）

実施方法 アンケート

本事業実施による目標 申請時の目標設定を記載してください。

例）来街者満足度を 20％アップさせる

～記入例～

申請時の事業実施計画書（様式第１号

別紙２）裏面

事前調査の内容を転記してください。

５段階評価で調査を実施してく

ださい。

５：強く思う、４：思う、

３：どちらともいえない、

２：思わない、１：全く思わない

事後調査の結果分析

例）通行量調査の結果については、●●●●。

顧客満足度調査の結果については、●●●●。

今後３年間の

ﾋﾞｼﾞｮﾝに向けた

本事業の効果・

課題（※事業前の目標

と照らし合わせて、具体

的にご記入ください。）

【
効
果
】

例）

今回の補助事業では、●●●を行った。これにより、●●●することができた。

今後、●●●が進むことによって、来街者の増が期待できる。

【
課
題
】

例）

本事業により●●●することができたが、●●●の課題が残っている。

今後は、その課題を解決していくために●●●に取り組む。

今後に向けた取組み

について

例）

上記の課題である●●●に取り組むため、大阪市のあきない伝道師による商店

街強化等支援事業を活用し、専門家の支援を受けることで●●●の課題解決を

図っていく。

上記目標の達成度 例）●●活性化事業に取り組むことによって、安心・安全に
対する認知度が向上することで、来街者満足度を事業実施前
に比べて●●％向上させることができた。

事業収支決算書（様式第８号別紙２）

（団体名: ）

【収入　※金額(円)】

項目 金額

自己資金

借入金

その他

合計 ¥0

【支出　※金額(円)】

項目 内容
単価
(税抜)

数量
金額
(税抜)

金額
(消費税込)

補助対象額
(税抜)

領収書番号

¥0

¥0

¥0

工事費 ○○工事 \○,○○○ ○ \○,○○○

工事費 ○○補修 \○,○○○ ○ \○,○○○

¥0

¥0

¥0

¥0

¥0

¥0

¥0

¥0

¥0

¥0

¥0

¥0

\△,△△△,△△△ \◇◇◇,◇◇◇

【大阪市補助金にかかる算出基礎】

補助対象
経費 \◇◇◇,◇◇◇ ×(補助率) ＝

●●商店街振興組合

\□□□,□□□

合計

○/●

資金計画には本市
補助金については
記入しないでくだ
さい。

経費項目か
ら選択して、
ご記入くだ
さい。

補助対象
となる税
抜金額を
ご記入く
ださい。

単価×数量
の税抜金額
をご記入く
ださい。

単価×数量
の税込金額
をご記入く
ださい。

同額を記載してください。

交付決定額を超える場合は、交付決定額を記載してください。

・施設整備事業
（新規）:1/4

（補修）:1/5
（その他施設の設備）:1/5

・オープンモール化:1/2